О реализации Указа Президента Республики Беларусь от

10.06.2011 №243 «О маркировке товаров»

Отношения, связанные с внедрением механизма маркировки

товаров, урегулированы Постановлением Министерства по налогам и

сборам Республики Беларусь от 03.05.2021 №17 (вступает в силу с
08.07.2021).

Постановлением определены составы информации, подлежащей

передаче в информационную систему маркировки;  перечень складов

для хранения товаров и их маркировки унифицированными

контрольными знаками, средствами идентификации (уполномоченные

склады) и требования, предъявляемые к ним.

Кроме того, Постановлением утверждены:

Инструкция о порядке маркировки товаров;
Инструкция о порядке маркировки остатков товаров;

Инструкция о порядке оборота унифицированных контрольных знаков;

Инструкция о порядке оборота кодов маркировки, средств

идентификации, защищенных материальных носителей, защищенных

материальных носителей с нанесенными средствами идентификации,

знаков защиты, характеристиках средств идентификации;

Инструкция о порядке хранения, транспортировки и реализации
товаров, подлежащих маркировке унифицированными контрольными

знаками или средствами идентификации.

consultantplus://offline/ref=5FE86289B32F3F6E18A7E31864EC65981048CA8E1D93604F54093D23AB092DB241037CA50D668D840FD839A56FG4r3H